
JS/0024/2020/OMS 
 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami 

 
 
 
Půjčitel: Město Valašské Meziříčí 

se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:   00304387 
DIČ:  CZ00304387 
zastoupené:  Bc. Robertem Stržínkem, starostou  

 
Vypůjčitel:   Diakonie Valašské Meziříčí 

se sídlem: Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:   73632783 
zastoupená:  ředitelkou Mgr. Květoslavou Othovou 
registrovaný v Rejstříku právnických osob u MKČR  pod čj. 9-266/2003-12444 

  
 

Preambule 

Na  základě  rozhodnutí  zřizovatele  došlo  ke  dni  01.01.2020  ke  sloučení středisek 
Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí, IČO: 47863561 a Diakonie ČCE – 
hospic CITADELA, IČO: 73632783 do organizace Diakonie Valašské Meziříčí, IČO: 
73632783. 

Tato smlouva proto svým obsahem ruší a zároveň plně nahrazuje:  
-    smlouvu o výpůjčce uzavřenou pod č. JS/0138/2013/OMS mezi Městem Valašské 

Meziříčí, IČO: 00304387 a  Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí, 
IČO: 47863561, se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské Meziříčí,                   
dne 29.04.2013, ve znění dodatku č. 1; 

-   smlouvu o výpůjčce uzavřenou pod č. JS/0139/2013/OMS mezi Městem Valašské 
Meziříčí, IČO: 00304387 a  Diakonie ČCE – hospic CITADELA, IČO: 73632783, 
se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, dne 29.04.2013, ve znění 
dodatku č. 1. 

 
I. 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli nezuživatelnou věc – věci movité   
nacházející se v  budově  č.p. 319, Žerotínova ul. ve Valašském Meziříčí, která je 
součástí pozemku p.č. 2009/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 882 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, pro obec Valašské Meziříčí a 
katastrální území Valašské Meziříčí – město. Věci movité jsou specifikovány v Příloze 
č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Předmět výpůjčky“) a 
půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli jejich bezplatné dočasné užívání, a to za 
podmínek dále sjednaných.  

2. Předmět výpůjčky bude užíván v rámci poskytování sociálních služeb vypůjčitelem.  
 
 



II. 
Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva se uzavírá od  01.02.2020 na dobu neurčitou. Výpovědní doba činí 3 
kalendářní měsíce, přičemž začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne třetího kalendářního měsíce. 
Tímto není dotčeno ustanovení čl. II., bodu 3. této smlouvy. 

2. Vypůjčitel užíval Předmět výpůjčky před účinností této smlouvy od 01.01.2020 se 
souhlasem půjčitele na základě usnesení Rady města Valašské Meziříčí ze dne 
15.11.2011, pod bodem R 22/25 a ze dne 08.11.2016, pod bodem R 56/30. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu dohodou smluvních stran. 
4. Při ukončení této smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit Předmět výpůjčky ve stavu 

v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení v důsledku jeho užívání. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti stran 

1.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání.  

2.   Vypůjčitel je povinen chránit Předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. 
3.   Vypůjčitel nesmí přenechat Předmět výpůjčky, ani jeho část, jinému. 
4.   Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly užívání Předmětu výpůjčky vypůjčitelem. 
5.  Po dobu trvání výpůjčky nese vypůjčitel plnou odpovědnost za škody, které na 

Předmětu výpůjčky vzniknou. Vzniklé škody je vypůjčitel povinen odstranit vlastním 
nákladem bez zbytečného odkladu od vzniku škody. O vzniku škody je vypůjčitel 
povinen bez zbytečného odkladu informovat půjčitele. 

6.   Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se stavem Předmětu výpůjčky a přebírá jej tak, 
jak se ke dni podpisu této smlouvy nachází. 

7.   Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu  
přiměřeném době užívání. 

8.   Vypůjčitel nesmí dát Předmět výpůjčky do podnájmu či jiného užívání další osobě bez 
souhlasu půjčitele, s výjimkou krátkodobých podnájmů/užívání Předmětu výpůjčky 
souvisejících s provozem poskytování sociálních služeb vypůjčitelem. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí být provedeny formou číslovaných 
dodatků uzavřených v listinné podobě v písemné formě podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Pokud bude smlouva uveřejněna po datu stanovící 
počátek výpůjčky (viz článek II.), smluvní strany souhlasí, že ustanovení této smlouvy 
je zavazuje již od počátku doby výpůjčky stanovené v článku II. této smlouvy.  

 

 



 

4.  Účastníci souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách 
Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské 
Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních 
předpisů.  Účastníci prohlašují,  že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního  
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5.  Půjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské 
Meziříčí dne 15.11.2011, pod bodem R 22/25 a dne 08.11.2016, pod bodem R 56/30. 
Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky stanovené tímto 
zákonem (§ 41). 

6.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž půjčitel i vypůjčitel obdrží po 1 
stejnopise.    

7.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, 
smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne  31.01.2020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
___________________________________  _____________________________ 
              Mgr. Květoslava Othová       Bc. Robert Stržínek 
                          ředitelka                                                                  starosta 
 


